
Fastställande
Kursplanen är fastställd av Juridiska institutionen 2021-10-11 att gälla från och med
2022-01-17, vårterminen 2022.
 
Utbildningsområde: Juridiskt 100 %
Ansvarig institution: Juridiska institutionen

 
Inplacering
Kursen ges som fördjupningskurs på Juristprogrammet vid Juridiska institutionen. 

 
Förkunskapskrav
För tillträde till kursen krävs att den studerande är antagen till Juristprogrammet samt
att den studerande klarat 150 högskolepoäng, varav allt från termin 1-5 på
juristprogrammet. Vidare krävs att studenten har ett godkänt resultat på kursen
Skatterätt med redovisning, HRO700 (15 hp) eller motsvarande. 

 
Lärandemål
Efter godkänd kurs ska studenten kunna: 

 
Kunskap och förståelse
- visa fördjupad kunskap om den rättsliga reglering som är relevant för beskattning av
individer och företag i situationer med internationell anknytning.
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- visa kunskap om det svenska socialförsäkringssystemet och fördjupad kunskap om
den rättsliga regleringen av uttag av avgifter och skatter för dess finansiering. 

 
Färdigheter och förmåga
- integrera kunskaperna i nationell och internationell skatterätt samt i nationell och
internationell socialförsäkringsrätt inklusive EU-rätt i relevanta delar. 
- självständigt och i samarbete med andra identifiera, beskriva, analysera och hantera
komplexa skatte- och avgiftsrättsliga problem med internationell anknytning. 

 
Värderingsförmåga och förhållningssätt
- självständigt och i samarbete med andra analysera och hantera komplexa skatte- och
avgiftsrättsliga problem med internationell anknytning, innefattande att värdera olika
handlingsalternativ. 

 
Innehåll
Kursen är inriktad på internationell beskattning av fysiska och juridiska personer.
Ämnesområdet är komplext eftersom reglering på flera olika nivåer är tillämplig och
samspelar, däribland nationell skatterätt, skatteavtal, socialförsäkringskonventioner 
och EU-skatterätt. 
  
Kursens mål är att utvidga de studerandes kunskaper inom områden av den
internationella skatte- och socialavgiftsrätten som är av betydelse för fysiska personer
vid byte av nationell hemvist, både inom EU och internationellt, samt vid
internationella transaktioner. Kursens mål är därtill att utvidga de studerandes
kunskaper inom den internationella företagsbeskattningen. Undervisning sker till
betydande del genom övningar och seminarier som ger studenterna tillfälle att träna den
juridiska metoden på området och att fördjupa sig i olika problemställningar som är
specifika för den internationella skatterätten. 
  
Den första delen av kursen syftar till att ge en överblick över de svenska interna regler
som behandlar beskattning av fysiska och juridiska personer i situationer med
internationell anknytning, samt att ge en överblick över EU-skatterätten och
skatteavtalsrätten. Efter detta följer avsnitt som syftar till att fördjupa förståelsen av
EU-skatterätten och skatteavtalsrätten, följt av ett block som är inriktat på den
internationella socialavgiftsrätten. I efterföljande avsnitt görs nedslag på olika specifika
problemområden, med fokus på internationell individbeskattning. Kursen innefattar
också flera övningstillfällen inriktade på tillämpningen av juridisk metod avseende
beskattning av fysiska och juridiska personer och betalning av socialavgifter i
situationer med internationell anknytning. I kursen ingår också som ett moment att
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studenterna genom arbete i grupp ska sätta sig in i ett för kursen relevant ämnesområde
och genomföra en föreläsning om detta. 

 

 
Former för undervisning
Kursen består av föreläsningar, seminarier, övningar och grupparbeten. Seminarierna
och övningarna syftar till att träna de studerandes förmåga att i grupp lösa konkreta
skatterättsliga och avgiftsrättsliga problem, samt att förmedla fördjupade
metodkunskaper. Den skriftliga inlämningsuppgiften och muntliga presentationen
avseende EU-skatterätt syftar till fördjupade kunskaper i EU-skatterätt och förståelse
för olika aktörers (t.ex. skattskyldiga, medlemsstater, kommissionen, EU-domstolen)
perspektiv på EU-skatterätten samt till att öva såväl skriftlig som muntlig färdighet.
Studentföreläsningarna syftar till att öva studenternas förmåga att identifiera och
analysera samt att på ett pedagogiskt sätt muntligt redogöra för ett specifikt
problemområde. Digitala moment kan förekomma på kursen.  
Undervisningsspråk: engelska och svenska 
  

 
Former för bedömning
Examination av uppgiften i EU-skatterätt sker genom skriftlig inlämning och muntlig
redovisning i grupp. Examination av studentföreläsningsmomentet sker genom muntlig
redovisning i grupp. Härutöver sker examination genom skriftlig, avslutande
salstentamen. 
  
Vid underkänt på den skriftliga inlämningen i EU-skatterätt kommer möjlighet till
komplettering att ges. Kompletteringen ska göras inom en vecka från ursprungligt
inlämningsdatum. Student som är frånvarande vid den muntliga presentationen av
uppgiften i EU-skatterätt och kan visa godtagbara skäl för detta såsom sjukdom kan
ges en alternativ uppgift i form av en individuell skriftlig inlämning inom en vecka från
ursprungligt inlämningsdatum. 
  
Vid behov kommer ett ytterligare tillfälle för examination av studentföreläsningen
erbjudas efter salstentamen. 
  
  
Provkod/modul 
Skriftlig inlämningsuppgift (EU-skatterätt) med muntlig redovisning, 2 högskolepoäng
(0001) Betyg: U eller G
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Studentföreläsning, 2 högskolepoäng (0002). Betyg: U eller G 
Salstentamen, 11 högskolepoäng (0003). Betyg: U eller G 
  
 
Om student som underkänts två gånger på samma examinerande moment önskar byte
av examinator inför nästa examinationstillfälle, bör sådan begäran inlämnas skriftligt
till institutionen och ska bifallas om det inte finns särskilda skäl däremot (HF 6 kap
22§). 
 
Om student fått rekommendation från Göteborgs universitet om särskilt pedagogiskt
stöd kan examinator, i det fall det är förenligt med kursens mål och förutsatt att inte
orimliga resurser krävs, besluta att ge studenten en anpassad examination eller
alternativ examinationsform. 
 
I det fall en kurs har upphört eller genomgått större förändringar ska student garanteras
minst tre examinationstillfällen (inklusive ordinarie examinationstillfälle) under en tid av
minst ett år, dock som längst två år efter det att kursen upphört/förändrats. Vad avser
praktik och verksamhetsförlagd utbildning gäller motsvarande, men med begränsning
till endast ett ytterligare examinationstillfälle. 
  
Betyg
På kursen ges något av betygen Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm godkänd
(BA), Godkänd (B) och Underkänd (U).
För betygen B, BA eller AB på kursen krävs G på samtliga tre examinerande moment,
det vill säga på uppgiften i EU-skatterätt, studentföreläsningen och salstentamen. Vilket
av betygen som ges baseras på en sammanvägning av salstentamen och uppgiften i EU-
skatterätt, varvid betyget till största delen (ca 4/5 av underlaget för betygssättning)
baseras på salstentamen och till en mindre del (ca 1/5 av underlaget för betygsättning)
på uppgiften i EU-skatterätt. 

 
Kursvärdering
Juridiska institutionen är skyldig att utvärdera samtliga kurser som institutionen ger.
Kursutvärdering sammanställs i enlighet med den gällande ordningen vid Juridiska
institutionen. Samtliga kursutvärderingar avseende kurserna på Juristprogrammet
behandlas i Utbildningsutskottet. Student som är behjälplig med sammanställandet av
kursutvärderingen har rätt till viss ersättning samt intyg. 
  
Resultatet och eventuella förändringar i kursens upplägg ska förmedlas både till de
studenter som genomförde värderingen och till de studenter som ska påbörja kursen.
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Övrigt
Ikraftträdande och övergångsregler 
Kursen ges för första gången våren 2022. Kursen motsvarar kursen Internationell
beskattningsrätt (HRS232). 
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